
Openstellingsbesluit Subsidieregeling Deltaplan Agrarisch Waterbeheer 

provincie Groningen 2024 voor projecten ter verbetering van de waterkwaliteit 

in de beheergebieden van Waterschap Noorderzijlvest en Wetterskip Fryslân 

in de provincie Groningen 

Gedeputeerde Staten van Groningen maken bekend dat zij op 4 juni 2024, nr. A. 16, team Water, dos- 

siernummer SD65730, het volgende besluit hebben genomen: 

  

Gedeputeerde Staten van de provincie Groningen: 

  

Overwegende dat: 

- op grond van de Kaderrichtlijn Water, de Nitraatrichtlijn en vanuit klimaatadaptatie doelen zijn 

gesteld ter verbetering van de waterkwaliteit en -kwantiteit; 

- tussen Rijk, IPO en Unie van Waterschappen afspraken zijn gemaakt over de inzet van financiële 

middelen voor agrarisch waterbeheer; 

- in de Bestuursovereenkomst inzet Deltaplan Agrarisch Waterbeheer provincie Groningen en wa- 

terschappen Hunze en Aa’s en Noorderzijlvest 2022 - 2027, provincie en waterschappen nadere 

afspraken hebben gemaakt over de opzet en bijdrage aan een gemeenschappelijke regeling; 

- wij daartoe de Subsidieregeling Deltaplan Agrarisch Waterbeheer provincie Groningen 2022 

hebben vastgesteld; 

Gelet op: 

- Titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- Artikel 3, derde lid, van de Kaderverordening subsidies provincie Groningen 2017; 

- Verordening (EU) Nr. 2022/2472 van de Commissie van 21 december 2022, PbEU 2022 L 327/1; 

- Artikel 4 van de Subsidieregeling Deltaplan Agrarisch Waterbeheer provincie Groningen 2022; 

BESLUITEN 

  

Voor de Subsidieregeling Deltaplan Agrarisch Waterbeheer provincie Groningen 2024 vast te stellen 

hetgeen volgt: 

Artikel I Doelgroep en gebied 
1. Subsidie kan worden aangevraagd door de doelgroepen zoals genoemd in artikel 3 onder a, d, g 

en j van de Regeling. 

2. Subsidie kan worden aangevraagd binnen de beheergebieden van het waterschap Noorderzijlvest 

en het Wetterskip Fryslân gelegen in de provincie Groningen (zie kaart bijlage 1). 

Artikel II Subsidiabele activiteiten 
1. De maatregelen dragen bij aan de doelstelling zoals genoemd in artikel 2 onder a van de Regeling. 

2. Subsidie kan worden aangevraagd voor de subsidiabele activiteiten zoals genoemd onder artikel 

8 onder b en c.van de Regeling en onder artikel 10 lid 4, sub b, onder vii en viii. 

Artikel III Subsidiehoogte 
De subsidie bedraagt 40% van de subsidiabele kosten met een maximum van € 14.000,- per deelnemer. 

Ingeval van een gemeenschappelijke inrichting wordt uitgegaan van 40% subsidie. De subsidie wordt 

gedeeld door het aantal deelnemers met een maximum van € 14.000,-- per individuele deelnemer. 

Artikel IV Aanvraag en aanvraagperiode 
1. Een aanvraag kan worden ingediend van 10 juni 2024 tot en met 21 juni 2024. 

2. Een aanvraag dient betrekking te hebben op tenminste 35 deelnemende partijen. 

3. In aanvulling op artikel 5 van de Regeling dient in het geval van machtiging, een machtigingsbewijs 

te worden overlegd. 

Artikel V Subsidieplafond 
Het subsidieplafond bedraagt € 1.080.000,-- en is van toepassing op de in de periode van 10 juni 2024 

tot en met 21 juni 2024 volledig ingediende aanvragen. 

Artikel VI Inwerkingtreding 
Dit openstellingsbesluit treedt in werking met ingang van de dag na publicatie in het Provinciaal Blad. 

Nr. 8577 

PROVINCIAAL BLAD 12 juni 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Groningen 

Provinciaal blad 2024 nr. 8577 12 juni 2024 1 



Groningen, 4 juni 2024 

Gedeputeerde Staten van Groningen: 

René Paas, voorzitter 

Hans Schrikkema, secretaris 

Provinciaal blad 2024 nr. 8577 12 juni 2024 2 



Bijlage 1: Kaart behorend bij het openstellingsbesluit 
  

Provinciaal blad 2024 nr. 8577 12 juni 2024 3 


